—1—

全国标准化大学联盟
关于举办第三届全国标准化学科建设与

专业人才培养研讨会的通知

各有关高校、各有关单位：

为了更好地实施标准化战略，落实标准化发展纲要精神，持

续深化标准化改革，加强标准化理论研究，进一步探索“十四五”

期间，推进标准化学科建设及提升标准化人才培养质量的实践路

径。经研究，全国标准化大学联盟将于 2022 年 8月 12 日-13日

在南通理工学院（江苏南通）举办第三届全国标准化学科建设与

专业人才培养研讨会。会议将邀请标准化领域主管部门领导、知

名专家、教授以及企业专家围绕标准化学科建设和人才培养做主

旨演讲和经验交流，现将有关事宜通知如下：

一、会议目的

聚焦改革创新，推动标准化学科有序发展，完善标准化学科

—2—

知识体系，塑造标准化学科文化，培养适应新时代社会发展的标

准化应用型人才。

二、参会人员

特邀领导和嘉宾：国家市场监督管理总局标准化领域相关领

导，江苏省及南通市市场监督管理局领导，江苏省质量与标准化

研究院专家。全国标准化大学联盟成员高校相关领导、标准化工

程专业负责人，标准化领域企业专家以及标准化工程专业师生代

表等。

三、会议时间

报到时间：2022年 8 月 12日全天

会议时间：2022年 8 月 13日全天

报到地点：南通理工学院学术交流中心（江苏省南通市崇川

区永兴路 211号）。到达学校的详细路线详见附件。

四、会议费用

本次研讨会不收取会务费。

会议食宿由承办方统一安排，住宿费和交通费由参会人员所

在单位承担。

五、报名方式

请参会人员于 2022 年 8 月 10 日 18：00 前扫描下方二维码

线上报名。已报名的高校，如果参会人员名单发生变化，请及时

—3—

告知会务联系人。

六、疫情防控要求

1.会议严格落实新冠肺炎疫情防控工作要求，有以下七种情

形之一者不得线下参会：一是会前 14 天内有境外（含港澳台地

区）旅居史的；二是会前 14 天内有国内中高风险地区旅居史和

途经史的；三是会前 14天内与新冠病毒感染者（确诊病例及无

症状感染者）密切接触或行程有轨迹交叉的；四是尚在执行医学

随访观察管理的；五是与正在实施居家医学观察的家庭成员共同

居住的；六是“苏康码”“行程码”异常的；七是会前出现发热、

干咳、乏力等疑似情况的。

2.参会人员报到时主动出示 48小时内核酸检测阴性证明、

《个人健康申报承诺书》及健康码、行程码；会议期间请做好个

人疫情防护措施，全程佩戴好口罩。

3.如因疫情需要取消会议或变更会议开会方式，会务组另行

通知。

七、会务联系人

1.南通理工学院

—4—

联系人：程林老师 1381416622、18068988468

2.全国标准化大学联盟秘书处

联系人：黄晔老师 17798561514

              全国标准化大学联盟      南通理工学院

2022 年 7月 18日

—5—

附件 1

填报日期：  年  月  日

姓名    单位和职务

联系电话

有无以下情况：（在相应文字画圈）

①14天内是否有发热、咳嗽、乏力、呕吐、腹泻等症状？有   无

②14天内是否有国内疫情中高风险地区旅居史？有   无

③14天内是否有国（境）外旅居史？有   无

④14天内是否与其他去过中高风险地区正在居家医学观察期的人员

共同居住？有   无

⑤是否被判为新冠肺炎确诊、疑似病例或无症状感染者的密切接触

者？是   否

⑥是否接种新冠病毒疫苗？A完成接种；B仅接种第一针；C未接种

有此情况请简

单描述：

需要申报的其他情况：

本人承诺：

①本人充分理解并遵守会议期间各项防疫安全要求，会议期间将自行做好防护，自觉

配合体温测量等防疫工作。

②会议期间如出现咳嗽、发热等身体异常情况，将自觉接受流行病学调查，并主动配

合落实相关疫情防控措施。

③本人在会议期间严格遵守管理要求，非必要不外出。

④以上内容属实，如隐瞒、虚报、谎报，本人愿意承担相关法律责任和后果。

承诺人（签名）：

—6—

附件 2

会议报到地点与出行方式

会议报到地点：南通理工学院学术交流中心（江苏省南通市崇川区永

兴路 211号）

1.乘坐飞机

从兴东机场打车至学校，约 20公里，大约 25 分钟。打车约 60元。

2.乘坐火车

从南通站打车至学院，约 7公里，大约 15分钟。打车约 10 元。

从南通西打车至学校，约 11 公里，大约 20分钟。打车约 30 元。